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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 
(Lutemi referoni këtë numër në përgjigje)  
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: Operatorit  ekonomik “Ligus” sh.p.k, NIPT L51523001S, me adresë: Rruga Reshit 

Collaku, Pallati Lani sh.p.k., Shallvare, kati 5, Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur me mjete elektronike - mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF-56186-01-17-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje kaldaja elektrike për sistemin e 

ngrohjes, ftohjes dhe delagështimit në HEC Fierzë”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.7, datë 23/01/2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik  “Ligus” sh.p.k, NIPT L51523001S, me ofertë ekonomike 14,440,000 

(Katërmbëdhjetë milion e katërqind e dyzetë mijë) Lekë pa TVSH;   

 

2- Operatori Ekonomik “AL-TEK” sh.p.k, NIPT K48130519Q, me ofertë ekonomike 13,700,000 

(Trembëdhjetë milion e shtatëqind mijë) Lekë pa TVSH; 

3- Operatori Ekonomik “Muhoplus” L.t.d, NIPT L52317046G, me ofertë ekonomike 14,806,000 

(Katërmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtë mijë) Lekë pa TVSH; 

4- Operatori Ekonomik “Sulollari Klima” sh.p.k, NIPT  K01529003M, pa ofertë ekonomike. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Operatori Ekonomik “AL-TEK” sh.p.k, NIPT K48130519Q, pasi: 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.3 mbi inxhinierin elektrik. Për  inxhinierin elektrik është paraqitur 

marrëveshje angazhimi midis “AL-Tek” sh.p.k dhe “Climacasa” sh.p.k. Në DT nuk është 

parashikuar mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.4 mbi autorizimin e prodhuesit ose distributorit të autorizuar. 

Operatori ekonomik,  ka paraqitur autorizim distributori për transformatorin, për të cilin nuk ka 
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paraqitur dokumentacion i cili të provojë lidhjen midis prodhuesve të përmendur në autorizim 

dhe distributorit; 

  Nuk ka plotësuar në formatin e duhur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca nr 

8), pika B, Deklaratë për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme, kërkesë e 

kritereve të veçanta për kualifikim; 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.6, pasi “çertifikata dhe test raporte” nga kompania Emsas e paraqitur 

nuk jep të dhënat mbi test raportet të cilat kryhen për kaldajat elektrike, kërkesë e këtij kriteri; 

 Operatori ekonomik “AL-TEK” sh.p.k, në katalogun teknik të paraqitur në dokumentat e 

tenderit, u verifikua një mospërputhje me specifikimet teknike. Për shkak te limitit të hapësirës 

në vendin ku do të instalohet kaldaja, janë kërkuar përmasat maksimale të kaldajës që mund të 

tolerohen. Përmasat e kaldajës 420 kw të paraqitur nga OE në katalogun teknik, i tejkalojnë 

limitet e kërkuara në specifikime teknike. Në lidhje me strukturën e dhomës teknike nuk është 

paraqitur katalog Teknik nga OE; 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.8 pasi në skedën teknike të paraqitur, transfomatori është me 

pështjella alumini ndërkohë që në specifikimet teknike është kërkuar transformator me 

pështjella bakri. 

2- Operatori Ekonomik “Muhoplus” L.t.d, NIPT L52317046G, pasi: 

 Operatori ekonomik “Muhoplus” Ltd, ka paraqitur formularin e vetëdeklarimit shtojcën 8 jo 

sipas formatit të DT; 

 Nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas shtojcës 3; 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.1 mbi furnizimet e mëparshme, pasi nga OE janë paraqitur vetëm 

kontrata pune dhe jo kontrata furnizimi mallrash të ngjashëm; 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.4, pasi nuk ka paraqitur autozim prodhuesi ose distributor të 

autorizuar, kërkesë e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.6, pasi nuk ka paraqitur test raport/deklaratë nga prodhuesi ose 

institucione të autorizuara, kërkesë e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.7, pasi nuk ka paraqitur deklaratë konformiteti ku të shprehet se 

kaldajat elektrike kanë markim CE, kërkesë e këtij kriteri; 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.8, pasi nuk ka paraqitur skedë me të dhënat teknike të mallrave të 

kërkuar të plotësuar dhe firmosur nga prodhuesi, kërkesë e këtij kriteri. 

3- Operatori Ekonomik “Sulollari Klima” sh.p.k, NIPT  K01529003M, pasi: 

 Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike sipas shtojcës 1; 

 Nuk ka paraqitur Listë të çmimeve të artikujve sipas shtojcës 2; 

 Nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas shtojcës 3; 

 Nuk ka paraqitur formular vetedeklarimi  sipas shtojcës 8; 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.2.1 mbi xhiron vjetore; 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.3.1 mbi  furnizimet e mëparshme; 
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 Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.3.2 mbi çertifikatat ISO; 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.3.3 mbi punonjësit; 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.3.4 mbi autorizimin e prodhuesit 

ose distributorit të autorizuar; 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.3.5 mbi katalogët teknike; 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.3.6 mbi paraqitur test 

raport/deklaratë nga prodhuesi ose institucione të autorizuara; 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.3.7 mbi deklaratën e 

konformitetit ku të shprehet se kaldajat elektrike kanë markim CE; 

Nuk ka paraqitur dokumentacion për plotësimin e kriterit 2.3.8 mbi skedën me të dhënat 

teknike të mallrave të kërkuar të plotësuar dhe firmosur nga prodhuesi.                                                                                          

                                                                                 *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Ligus” sh.p.k, 

NIPT  L51523001S, me adresë: Rruga “Reshit Collaku”, Pallati Lani sh.p.k, Shallvare, kati 5, 

Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 14,440,000 (Katërmbëdhjetë milion e katërqind 

e dyzetë mijë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

  PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                                         Ergys  Verdho 

 


